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Punkt 67: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-22-17

Beslutning

Godkendt.



Punkt 68: Realisering af Campus Faaborg - fase 1

54.00.00-A00-1-19

Resume

Arbejdet mod en realisering af visionen for en Campuskonstruktion i Faaborg er faseinddelt og er nu nået til
beslutningsfasen, hvor der er behov for, at de forskellige eksterne uddannelsesaktører forpligter sig til at placere relevante
aktiviteter på campus. Forud for en endelig beslutning om, hvilke kommunale aktiviteter, der skal flyttes ind på campus,
skal Kommunalbestyrelsen i den aktuelle sag træffe beslutning om, hvordan de eksterne aktører skal forpligte sig på
etablering af uddannelsesaktiviteter på campus.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen:

1. at eksterne aktørers vilje og evne til at etablere uddannelsesaktiviteter på en kommende Campus Faaborg afsøges
via en skriftlig tilbagemelding på et borgmesterbrev, hvori de bedes forholde sig til graden af ønsket forpligtelse
samt en estimeret tidsfrist herfor.

2. at flytning af kommunens 10. klasse i syd samt Ungdomsskolen i Faaborg flyttes til en kommende Campus Faaborg
pr. august 2021, hvis der via borgmesterbrevet sikres tilfredsstillende tilsagn fra eksterne aktører om et bredt
ungdomsuddannelsestilbud på campus.

Sagsfremstilling

Campus Faaborg er en central del af det 4-årige projekt ”Flere ungdomsuddannelser i FMK” (2019-2022) og en del af
miniprogrammet ”Ung i FMK”. Under ”Flere ungdomsuddannelser i FMK” indgår visionen om at etablere Campus
Faaborg med en bred vifte af ungdomsuddannelsestilbud i et attraktivt ungemiljø for alle unge på Faaborgegnen. Der
arbejdes også med etablering af 20-30 campusboliger for uddannelsessøgende unge, både for kommunens egne unge, men
også for at tiltrække unge fra andre kommuner, der f.eks. er på efterskoleophold.

”Flere ungdomsuddannelser i FMK” er en central del af realiseringen af Ungestrategien og dermed medvirkende til at
opfylde Udviklingsstrategiens to mål; 3000 flere borgere og 80 pct. af borgerne skal være meget tilfredse med deres
livskvalitet. Campus Faaborg sigter blandt andet på at få flere unge til at blive boende i kommunen, at tiltrække flere unge
til kommunen samt skabe et attraktivt uddannelses- og ungemiljø, så de unge bliver mere tilfredse med at bo i kommunen.

Arbejdet med at realisere visionen om etablering af Campus Faaborg er faseinddelt og har været i gang i ca. 1 år. Faserne
er inddelt som følger:

Fase 0,5 (2019-2020): Afdækning af muligheder for øget samarbejde mellem relevante uddannelsesaktører og
Faaborg-Midtfyn Kommune med henblik på at tiltrække flere uddannelsestilbud til kommunen. Der har været
afholdt en lang række dialogmøder, og der er skabt et virksomhedspanel, som arbejder med praktikpladsgaranti til
lokale unge.
Fase 1 (2020): Der skal indgås forpligtende aftaler om, hvilke uddannelsesaktiviteter der skal etableres på Campus
Faaborg og med hvilket tidsperspektiv samt træffes beslutning om etablering af campusboliger.
Fase 2 (august 2021?): Campus Faaborg slår dørene op med STX, HF og de øvrige uddannelsesaktiviteter, der i fase
1 besluttes henlagt til Campus Faaborg (eventuelt 10. klasse og ungdomsskoleaktiviteter).
Fase 2,5 (august 2022?): Campus Faaborg slår dørene op for yderligere uddannelser med øvrige samarbejdsparter
(f.eks. GF1 SOSU, FOOD og TECH/BYG).
Fase 3 (august 2022 eller 2023): Campus Faaborg indvier nye campusboliger.

Under fase 1 skal der i Faaborg-Midtfyn Kommune træffes politisk beslutning om, hvorvidt 10. klasse og Ungdomsskolen
skal indgå som en fysisk del af Campus Faaborg og tidsperspektivet herfor. Når der i fase 2 foreslås august 2021, er det
dels for at få campus realiseret, og dels fordi der skal træffes beslutning om, hvorvidt prøvehandlingen med 10. klasse på



Dalum Landbrugsskole i Korinth skal indgå i en ny campusstruktur. Prøvehandlingen er aktuelt tidsbegrænset til skoleåret
2020/2021, og en mulig videreførelse skal under politisk behandling senest i november 2020.

Den politiske styregruppe for ”Flere ungdomsuddannelser i FMK” har haft centrale drøftelser om muligheden for at
placere Ungdomsskolen i Faaborg samt en ny 10. klassekonstruktion for alle unge på Faaborgegnen på campus.
Drøftelserne har taget afsæt i, hvordan Faaborg-Midtfyn Kommune sikrer sig, at Campus Faaborg vil bestå af en bred
vifte af uddannelsestilbud og ikke kun gymnasiale og kommunale uddannelser. Styregruppen har rejst spørgsmålet om,
hvorvidt der forud for eventuel flytning af 10. klasse og Ungdomsskolen skal indhentes tilsagn fra relevante
uddannelsesaktører om, at de planlægger at etablere erhvervsfaglige grundforløb inkl. FGU-forløb.

Forvaltningen indstiller at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen, at der
forud for beslutning om flytning af kommunens egne undervisningsaktiviteter til Campus Faaborg, udsendes et
borgmesterbrev til relevante eksterne uddannelsesaktører. I dette brev beder Faaborg-Midtfyn Kommune de enkelte
bestyrelser om at give en skriftlig tilbagemelding på, i hvilken grad deres institution vil forpligte sig til at åbne hele eller
dele af uddannelsesforløb på Campus Faaborg. Denne tilbagemelding kan betragtes som en skriftlig tilkendegivelse og
forpligtelse uden en juridisk bindende klausul, og den skal gives seneste ultimo september, så Kommunalbestyrelsen kan
træffe endelig beslutning om eventuelle aktiviteter på campus, inden der skal træffes beslutning vedrørende en mulig
videreførsel af prøvehandlingen med 10. klasser på Dalum Landbrugsskole i Korinth.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med den tilføjelse, at det skal
analyseres nærmere, hvor mange af Ungdomsskolens funktioner, der meningsfuldt kan rummes på campus.



Punkt 69: Kapacitetstilpasning i Ringe

28.00.00-G01-6-20

Resume

Med afsæt i nyeste børnetalsprognoser fremsættes der forslag til tilpasning af dagtilbudskapaciteten i Ringe-området på
det mellemlange sigte (2022-2025).

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at tage
beslutning om et af følgende forslag, hvor finansieringen samtidig henvises til forhandlingerne om budget 2021:

1. Visitering til nærmeste ledige børnehaveplads og rekruttering af 2 flere dagplejere i 2025 (forslag 1)

2. Forlængelse af midlertidig pavillon samt visitering til nærmeste ledige børnehaveplads i 2022 og rekruttering af 2 flere
dagplejere i 2025 (forslag 2)

3. Mindre tilbygning af kapacitet til 1000Fryd og rekruttering af 2 flere dagplejere i 2025 (forslag 3)

4. Større tilbygning af kapacitet til 1000Fryd (forslag 4)

Ved Opvækst- og Læringsudvalgets og Økonomiudvalgets anbefaling af indstillingspunkt 1-4, indstiller forvaltningen, at
det samtidig anbefales Kommunalbestyrelsen at tage beslutning om:

5. Henvisning af langsigtet (fra og med 2026) kapacitetsløsning til forhandlingerne om budget 2022

Ved Opvækst- og Læringsudvalgets og Økonomiudvalgets anbefaling af indstillingspunkt 3 eller 4, indstiller
forvaltningen, at Kommunalbestyrelsen anbefales at tage beslutning om et af følgende forslag til langsigtet placering af
faciliteter til gæstepasning:

6. Ekstra tilbygning af faciliteter til 1000Fryd (Ringe) i forbindelse med tilbygning (forslag A)

7. Udvidelse en fremtidig anlægsramme for opførelse af en ny integreret daginstitution i Ringe (forslag B)

8. Fastholdelse af etablerer facilitet i Oasen (Kværndrup) (forslag C)

Sagsfremstilling

Den aktuelle prognose for børnetallet i Ringe forudser en større stigning frem mod 2030 end sidste års prognose. Der er
derfor behov for at tage politisk beslutning om etablering af yderligere dagtilbudskapacitet i Ringe-området tidligere end
forventet.

Børnetallet siger markant fra 2026 og frem mod 2030, hvor der vil mangle 65 børnehavepladser og 38 pladser til 0-2-årige
børn i Ringe. Indtil 2026 er stigningen i børnetallet moderat, mens børnehavekapaciteten mindskes efter 2022, hvor den
midlertidige pavillon på Hættegården lukker. Da en ny institution ikke kan stå klar hurtigt nok til at imødekomme et
stigende behov allerede i 2022, og fordi en ny institution først fra 2026 vil være fagligt og økonomisk bæredygtig,
fremstiller forvaltningen i den aktuelle sag forslag til håndtering af den stigende efterspørgsel frem til udgangen af 2025.
Den langsigtede kapacitetsløsning henvises til forhandlingerne om budget 2022.

MULIGHEDER: BØRNEHAVEPLADS



Prognosen forudsiger, at der allerede i 2022 vil mangle 12 børnehavepladser i Ringe. Herefter vil børnetallet falde til
2021-niveauet i årene 2023-2025, da den midlertidige pavillon på Hættegården er politisk bestemt til at lukke med
udgangen af 2022, vil der i disse år mangel 15-17 børnehavepladser. Den nødvendige kapacitet kan skabes ved enten, at:

- Visitere børnehavebørn til nærmeste alderssvarende tilbud uden for Ringe by og forlænge Hættegårdens pavillon
yderligere 3 år.

- Eller bygge til i Børnehuset 1000Fryd med ibrugtagelse 1. januar 2022

MULIGHEDER: 0-2-ÅRSOMRÅDET

Prognosen forudsiger, at der vil mangle pladser til de 0-2-årige fra og med 2025. I dette år forventes der at mangle 6
pladser i vuggestue eller dagpleje. Den nødvendige kapacitet kan skabes enten ved, at:

- Rekruttere to ekstra dagplejere i Ringe by i 2025

- Eller bygge vuggestuefaciliteter ved Børnehuset 1000Fryd i tillæg til en mulig udvidelse af børnehavepladserne i
institutionen

MULIGHEDER: GÆSTEPASNING

Som konsekvens af Opvækst- og Læringsudvalgets principielle drøftelse af den fremtidige kapacitetsudvikling på
dagtilbudsområdet ved møde den 21. april 2020, punkt 30, udarbejder forvaltningen forslag til placering af kapacitet til en
mulig kommende gæstepasningsordning for dagplejebørn, når der drøftes konkrete kapacitetssager på dagtilbudsområdet.
For Børneområde Midt vil det frem mod 2026 være muligt at etablere faciliteterne i eksisterende rammer i Oasen
(Kværndrup), mens fra 2026 vil være muligt at:

- Etablere faciliteter i en eventuel tilbygning til 1000Fryd (forslag A) eller i den nye institution i Ringe by (forslag B).

- Fastholde de etablerede rammer for gæstepasning i Oasen (forslag C)

En langsigtet etablering af gæstepasningsfaciliteter i 1000Fryd vil give en central placering i Ringe by samt den mest
hensigtsmæssig fordeling af pladser til de 0-2-årige i 1000Fryd og i ny daginstitution i Ringe.

LØSNINGSFORSLAG TIL KAPACITETSHÅNDTERING

Forvaltningen har udarbejdet 4 løsningsforslag med udgangspunkt i gældende administrationsgrundlag for pladsanvisning
samt de pejlemærker, Opvækst- og Læringsudvalget har opstillet ved møde den 21. april 2020, punkt 30 i forbindelse med
behandling af en sag om den samlede, fremtidige dagtilbudskapacitet i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der er udarbejdet et
baggrundsnotat, som indeholder en dybdegående beskrivelse af den forventede kapacitetsudfordring og de fremsatte
forslag.

Forslag 1: Visitering til nærmeste ledige børnehaveplads og rekruttering af 2 flere dagplejere i 2025.

Den øgede efterspørgsel på børnehavepladser imødekommes ved at visitere plads i nærmeste ledige kommunale
børnehaveplads i årene 2022-2025 (forventeligt Espe Børnehave og Oasen i Kværndrup). Den øgede efterspørgsel på
pladser til de 0-2-årige i 2025 imødekommes med rekruttering af yderligere 2 dagplejere i Ringe. Det har tidligere vist sig
udfordrende at rekruttere nye dagplejere i Ringe, og det kan derfor blive nødvendigt at rekruttere dagplejere i en større
geografisk afstand fra nærområdet.

Forslag 2: Forlængelse af midlertidig pavillon samt visitering til nærmeste ledige børnehaveplads i 2022 og rekruttering af
2 flere dagplejere i 2025.



Den øgede efterspørgsel på børnehavepladser imødekommes ved at visitere til nærmeste ledige børnehaveplads i 2022
samt fastholde den midlertidige pavillon ved Hættegården frem mod 2026. Den længere brug af pavillonen forudsætter ny
landzone- og byggetilladelse, der forventeligt vil gælde frem til udgangen af 2025. Pavillonen har på nuværende tidspunkt
været i brug i 2,5 år. I dagligdagen har man erfaret, at den ikke giver samme gode forudsætninger for en fornuftig drift, et
godt arbejdsmiljø og for et samlende pædagogisk perspektiv, som en permanent institutionsbygning. Forslaget indebærer
samtidig, at den øgede efterspørgsel på pladser til de 0-2-årige i 2025 imødekommes ved rekruttering af yderligere 2
dagplejere i Ringe. Det har tidligere vist sig udfordrende at rekruttere nye dagplejere i Ringe, og det kan derfor blive
nødvendigt at rekruttere dagplejere i en større geografisk afstand fra nærområdet.

Forslag 3: Mindre tilbygning af kapacitet til 1000Fryd og rekruttering af 2 flere dagplejere i 2025.

Den øgede efterspørgsel på børnehavepladser imødekommes ved at opføre en mindre tilbygning med fleksible pladser ved
1000Fryd. De nye pladser etableres fleksibelt på den vis, at de kan anvendes af op til 18 børnehavebørn eller af op til 12
vuggestuebørn. Frem til 2026 anvendes pladserne til børnehavebørn og fra 2026, hvor der forventes at være en langsigtet
kapacitetsløsning, anvendes de til vuggestuepladser. Dette vil omdanne 1000Fryd til en integreret daginstitution og give
mulighed for at placere en gæstepasning i 1000Fryd fra 2026 og frem. Forslaget indebærer samtidig, at den øgede
efterspørgsel på pladser til de 0-2-årige i 2025 imødekommes ved rekruttering af yderligere 2 dagplejere i Ringe. Det har
tidligere vist sig udfordrende at rekruttere nye dagplejere i Ringe, og det kan derfor blive nødvendigt at rekruttere
dagplejere i en større geografisk afstand fra nærområdet.

Forslag 4: Større tilbygning af kapacitet til 1000Fryd.

Den øgede efterspørgsel på dagtilbudspladser imødekommes ved at opføre en større tilbygning med fleksible pladser ved
1000Fryd. De nye pladser etableres fleksibelt på den vis, at de kan anvendes af op til 24 børnehavebørn, 18
vuggestuebørn eller en kombination. Frem til 2026 anvendes pladserne til at imødegå både den stigende efterspørgsel på
pladser til de 0-2-årige og de 3-5-årige. Fra 2026 anvendes pladserne alene til at imødegå en stigende efterspørgsel på
vuggestuepladser. Dette vil omdanne 1000Fryd til en integreret daginstitution og give mulighed for at placere en
gæstepasning i 1000Fryd fra 2025 og frem.

BEMÆRK: Hvis forslag 3 eller 4 tilgås, vil størrelsen og dermed prisen på en ny daginstitution blive nedjusteret
tilsvarende: Med løsning 3 og 4 bliver en ny institution hhv. 4.639.000 kr. og 6.184.000 kr. billigere, end den vil være,
hvis løsning 1 og 2 vælges. Samlet set er investeringsbehovet i løsning 2, 3 og 4 stort set ens, når man sammenregner det
mellemlange (2022-2025) og det lange (2026-2030) sigte. I dette perspektiv er løsning 1 omtrent 1 mio. kr. billigere end
de øvrige 3 modeller.

Forvaltningen anbefaler indstillingspunkt 3 (forslag 3), 5 samt 6 (forslag A).

Bilag: Baggrundsnotat for kapacitetstilpasning i Ringe samt temperaturkort for dagtilbudskapacitet i 2023 og 2030
(opdateret juni 2020).

Økonomi

Anlægs- og inventarudgiften ved de 4 fremsatte forslag til en kapacitetstilpasning og 2 fremsatte forslag til etablering af
kapacitet til gæstepasning er specificeret i skemaet nedenfor. Forslag C om langsigtet fastholdelse af etableret
gæstepasning i Oasen (Kværndrup) er omkostningsneutralt og derfor ikke medtaget.

Samlet etableringsudgift Forslag 1 Forslag 2 Forslag 3 Forslag 4

Pavillon t.o.m. 2025 29.000

Mindre tilbygn. til 1000Fryd 5.071.000



Større tilbygn. til 1000Fryd 6.288.000

Gæstepasning i Oasen 710.000 710.000 710.000 710.000

Etableringsudgift i alt 710.000 739.000 5.781.000 6.998.000

Gæstepasning i 1000Fryd (forslag A)
eller i ny integreret daginstitution
(forslag B).

2.181.000

(tilvalg)

2.181.000

(tilvalg)

2.181.000

(tilvalg)

2.181.000

(tilvalg)

Etableringsudgift i alt 2.891.000 2.920.000 7.962.000 9.179.000

Der er tillige udarbejdet et samlet økonomioverblik for løsningsforslag 1-4. De samlede udgifter til etablering og drift er
beregnet frem til den 31. december 2025.

Samlede udgifter,

2021-2025
Forslag 1 Forslag 2 Forslag 3 Forslag 4

Etableringsudgift 710.000 739.000 5.781.000 6.998.000

Merudgift afledt drift 0 300.000 556.000 880.000

Merudgift drift 174.000 920.000 174.000 252.000

Udgifter v/forslag 1-4 884.000 1.959.000 6.511.000 8.130.000

BEMÆRK: Hvis forslag 3 (mindre tilbygning) eller forslag 4 (større tilbygning) tilgås, vil anlægsbehov og -investering i
ny daginstitution i Ringe kunne nedjusteres tilsvarende. Forskellen i de samlede anlægsudgifter ved forslag 3 og forslag 4
er i alt kr. 74.000.

Det bemærkes, at:

• Alle beregninger er i 2021-priser.

• Den forventede anlægsudgift ved tilpasning af faciliteter i Oasen, Kværndrup, er et foreløbigt estimat.

• Der tages forbehold for blød bund ift. fundamentets priser og for miljøfarligt affald ved renovering og ombygning.

• At hvis indstillingspunkt 6 (forslag A) tilgås samtidig med indstillingspunkt 3 (forslag 3) eller 4 (forslag 4), vil anlægget
af gæstepasningsfaciliteter placeres samtidig med anlægget af fleksible pladser.

Beslutning

Et flertal i udvalget, bestående af Anna-Mette Skov Borring (B), Jack Odgaard (O), Søren Clemmensen (C), Ole Pedersen
(V), Bo Petersen (V) og Kim Aas Christensen (A,) anbefaler indstillingspunkt 4 og 5 overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, men uden etablering af gæstepasning i Oasen.

Et mindretal, bestående af Steffen Jensen (A,) anbefaler indstillingspunkt 3 og 5, men ligeledes uden gæstepasning i
Oasen.

Bilag

Bilag 3_Temperaturkort _Kapacitet 3-5 års alder_2030_Juni2020



Bilag 2_Temperaturkort_Kapacitet 3 til 5 år - 2023_Juni2020

Bilag 1_Baggrundsnotat vedr. kapacitetstilpasning i Ringe_August2020



Punkt 70: 10‐års plan for anlægsinvesteringer på skoler og i daginstitutioner

82.00.00-P07-1-20

Resume

Med Budget 2020 er det besluttet at udarbejde en 10-årsplan for anlægsinvesteringer i skoler og dagtilbud, som skal ligge
klar til drøftelse i forbindelse med de politiske forhandlinger om Budget 2021. Forvaltningen har udarbejdet en oversigt
med kendte anlægsbehov i skoler og dagtilbud i et 10 års-perspektiv til Opvækst- og Læringsudvalgets prioritering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende:

1. prioriteringsrækkefølgen af anlægsprojekter i skoler og dagtilbud som vil indgå i materialet til budgetseminaret
2020.

2. at forvaltningen hvert forår udarbejder revideret prioriteringsliste til politisk behandling.

Beslutning fra Opvækst- og Læringsudvalget 2018-21, 23. juni 2020, pkt. 57:

Behandlingen af punktet udsættes til kommende møde i Opvækst og Læringsudvalget. Udvalget beder forinden
forvaltningen om at komme med forslag til prioritering af projekterne under kategori 2.

.............................

Opdateret bilag er vedlagt.

Sagsfremstilling

For at sikre en langsigtet fastholdelse af bygningsstandarden er det med Budget 2020 besluttet at udarbejde en 10-årsplan
for anlægsinvesteringer i skoler og daginstitutioner. På mødet i Økonomiudvalget den 2. december 2019, punkt 502 blev
formålet præciseret til at imødegå vedligehold og behov for udbygning af skoler og daginstitutioner. Denne sag handler
alene om udbygninger og moderniseringer, mens det løbende vedligehold håndteres andetsteds i en langsigtet
vedligeholdelsesplan. De to planer er afstemt i forvaltningen.

Forvaltningen har bedt skoler og daginstitutioner om at indsende lokalt identificerede anlægsbehov. Denne liste har
forvaltningen suppleret med anlægsbehov, som udspringer af nyeste elev- og børnetalsprognoser fra april 2020. De kendte
anlægsbehov i et 10-årsperspektiv fremgår i vedlagte oversigt og er foreløbigt prioriteret ud fra forvaltningens faglige
vurdering.

Den faglige vurdering er foretaget med udgangspunkt i de politisk vedtagne "Anlægskriterier for skoler og dagtilbud"
samt "Overordnede sigtelinjer for byggeprocesser på dagtilbudsområdet i Faaborg-Midtfyn Kommune". På baggrund af
denne vurdering er der foretaget prioritering i fem kategorier:

• Projekter der er i gang, og som ikke kan rykkes (1)

• Projekter der er vigtige, og som skal udføres inden for en kortere tidshorisont (2)

• Projekter der vurderes fagligt relevante men mindre akutte, og som kan rykkes mellem årene (3A)

• Projekter der vurderes delvis fagligt relevante, og som kan rykkes mellem årene (3B)

• Projekter der vurderes mindst fagligt relevante, og som kan rykkes mellem årene (3C)



Desuden er hvert anlægsbehov vurderet ud fra, om det understøtter Udviklingsstrategiens ambitioner om at tiltrække flere
borgere til kommunen og om at øge tilfredsheden blandt de eksisterende borgere.

Med udgangspunkt i den samlede liste og forvaltningens faglige prioritering skal Opvækst- og Læringsudvalget drøfte,
om:

• der er anlægsprojekter, der skal skifte kategori.

• der er anlægsprojekter inden for de fem kategorier, der skal gennemføres før andre.

Dette med henblik på, at den prioriterede anlægsliste for dagtilbud og skoler kan indgå i budgetmaterialet til de videre
forhandlinger om Budget 2021.

Bilag: Prioriterede anlægsbehov i skoler og dagtilbud, 2021-2031, samt temperaturkort for dagtilbudskapacitet i 2023 og
2030.

"Anlægskriterier for skoler og dagtilbud" findes på: https://www.fmk.dk/moeder/aaben/Boerne-
_og_uddannelsesudvalget_2014-17/2016/20-01-2016/Åben%20dagsorden/Bilag/Punkt_3_Bilag_3.pdf

"Overordnede sigtelinjer for byggeprocesser på dagtilbudsområdet i Faaborg-Midtfyn Kommune" findes på:
https://www.fmk.dk/moeder/aaben/Boerne-_og_uddannelsesudvalget_2014-17/2014/19-11-2014/
Åben%20dagsorden/Bilag/Punkt_172_Bilag_1.pdf

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Temperaturkort_2023_Kapacitet 0-2 år_Uden anlæg

Temperaturkort_2030_Kapacitet 0-2 år_Uden anlæg

Temperaturkort 2023_Kapacitet 3-5 årige_Uden anlæg

Temperaturkort 2030_Kapacitet 3-5 år_Uden anlæg

Bilag_10 års plan for anlægsinvesteringer_August2020

https://www.fmk.dk/moeder/aaben/Boerne-_og_uddannelsesudvalget_2014-17/2016/20-01-2016/%C3%85ben%20dagsorden/Bilag/Punkt_3_Bilag_3.pdf
https://www.fmk.dk/moeder/aaben/Boerne-_og_uddannelsesudvalget_2014-17/2016/20-01-2016/%C3%85ben%20dagsorden/Bilag/Punkt_3_Bilag_3.pdf
https://www.fmk.dk/moeder/aaben/Boerne-_og_uddannelsesudvalget_2014-17/2014/19-11-2014/%C3%85ben%20dagsorden/Bilag/Punkt_172_Bilag_1.pdf
https://www.fmk.dk/moeder/aaben/Boerne-_og_uddannelsesudvalget_2014-17/2014/19-11-2014/%C3%85ben%20dagsorden/Bilag/Punkt_172_Bilag_1.pdf


Punkt 71: Status på læseindsatsen: Evaluering af omstilling af læsetilbud

17.00.00-A00-2-20

Resume

Læsetilbuddet i Faaborg-Midtfyn Kommune fik pr. 1. august 2019 ny struktur, hvor målet var at tilbyde flere elever et
forløb og samtidig reducere ressourceforbruget i tilbuddet. Der gøres i dette punkt status efter det første år, dels i forhold
til den nye tilbudsstruktur og dels de umiddelbare resultater af strukturændringen.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet en status af læsetilbuddet efter det første år med den nye struktur - for detaljeret information, se bilag 1.

I statusopgørelsen oplistes det, hvordan tilbuddet er organiseret i forhold til tidligere, og de første faglige resultater
evalueres. Forvaltningens faglige vurdering er, at læsetilbuddet giver eleverne et fagligt løft på trods af, at det nye tilbud
er mindre intensivt end det oprindelige tilbud, der eksisterede i perioden 2014-2019. Desuden er de to hovedambitioner
for den nye struktur opnået, nemlig at sikre deltagelse af flere elever og at reducere de samlede omkostninger i tilbuddet.
Desuden ses det, at de deltagende elever trives i det nye tilbud. I bilag 2 og 3 forefindes uddrag fra læsetilbuddets
statusrapporter fra skoleårene 2018/19 og 2019/20.

For at kunne lave en egentlig evaluering, som søger at opgøre, hvor meget eleverne løftes i det nye tilbud i forhold til
tidligere, afventes yderligere faglige resultater for det samlede skolevæsen og viden om udviklingen i søgningen til
læsetilbuddet. Sidstnævnte vil indikere om kompetenceudviklingen af lærerne i den nye struktur, der sker tæt på elevernes
skolehverdag, har klædt lærerne på til at kunne give nogle af eleverne i de yngre klasser et fagligt løft, som mindsker
behovet for tilmelding til læsetilbuddet. Forvaltningen forventer at forelægge en egentlig evaluering af tilbuddets nye
struktur i slutningen af 2021.

Beslutning

Taget til efterretning. Udvalget ønsker en løbende status på søgningen til tilbuddet.

Bilag

Bilag 1, statusevaluering

Bilag 2, statusrapport 2019-20, uddrag

Bilag 3, statusrapport 2018-19, uddrag



Punkt 72: Ændring af navn - Heldagsskolen Heden-Vantinge

82.20.03-Ø00-1-19

Resume

Heldagsskolen Heden-Vantinge flytter pr. 1. august 2020 til Korinth. Som konsekvens heraf indstiller forvaltningen, at
skolens navn ændres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at vælge
ét af følgende forslag:

1. Heldagsskolen Faaborg-Midtfyn
2. Heldagsskolen Brahetrolleborg

Sagsfremstilling

Ved behandling af punkt 115 på møde den 18. februar 2019 besluttede Kommunalbestyrelsen at omplacere Heldagsskolen
Heden-Vantinge til den tidligere Brahetrolleborg Skole i Korinth. Der blev ikke ved denne lejlighed taget stilling til en
konsekvensrettelse af skolens navn, som refererer til skolens tidligere geografiske placering. Forvaltningen anbefaler
derfor et navneskifte og har opstillet to forslag, som har reference til henholdsvis skolens geografiske placering
(Brahetrolleborg) og skolens tilbud til hele kommunen (Faaborg-Midtfyn). Forvaltningen indstiller, at der politisk træffes
beslutning jf. indstillingspunkterne og anbefaler indstillingspunkt 2.

Beslutning

Et flertal, bestående af Jack Odgaard (O), Anna Mette Skov Borring (B), Ole Pedersen (V), Søren Clemmensen (C) og Bo
Petersen (V), anbefaler indstillingspunkt 2 overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Et mindretal bestående af Steffen Jensen (A) og Kim Aas Christensen (A) anbefaler indstillingspunkt 1.



Punkt 73: Mødekalender 2021 - Opvækst- og Læringsudvalget

00.01.00-G01-6-20

Resume

Mødekalender for 2021 er udarbejdet.

Kalenderen forelægges til godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender mødeplanen for 2021 - for udvalgets egne møder.

Sagsfremstilling

Team Politik og Administration har udarbejdet forslag til mødeplan for 2021.

Udvalgets møde er i lighed med i år lagt tirsdag kl. 17 - dog er august-mødet placeret onsdag kl. 8.30 (dette for at mødet
er afholdt forud for budgetseminaret).

Beslutning

Udvalget godkender mødeplanen for 2021 med den ændring, at udvalgsmødet 18. august 2020 skal ændres til et
eftermiddags-/aftensmøde inden budgetseminaret.

Bilag

Politisk mødekalender - 2021



Punkt 74: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-19

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at årsplanen drøftes og opdateres.

Sagsfremstilling

Årsplan for 2020 vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Drøftet og opdateret.

Bilag

Årsplan 2020 - Overordnet årsplan til Opvækst- og Læringsudvalget



Punkt 75: Gensidig orientering

00.01.00-G01-22-17

Sagsfremstilling

1. Status på KL-Partnerskab om tilsyn i Dagtilbud (bilag 1A)

KL-partnerskabet har været sat på pause i forbindelse med Corona-situationen. Arbejdet er nu genoptaget, og der er
udarbejdet kommissorium samt pejlemærker for det fortsatte arbejde med at udvikle en ny model for tilsyn i FMKs
dagtilbud. Udviklingen vil ske med input fra KL-partnere samt kommunale og private aktører på dagtilbudsområdet.
Partnerskabet løber frem til februar 2021, herefter udarbejdes den endelige tilsynsmodel. Den nye model forventes at
kunne implementeres fra medio 2021. Opvækst- og Læringsudvalget vil blive orienteret løbende.

2. Opfølgning på spørgsmål vedrørende søskendeindskrivning i dagtilbud
3. Status vedrørende Tværgående Boligsociale Indsatser herunder orientering om omlægning til program (bilag 3A)
4. Ny skoleleder på Broskolen samt ny sekretariatsleder Center for Opvækst og Læring (tidsbegrænset til 1 år)
5. Opdateret budgetforslag på Ny Strategisk Drift vedr. løfteevne i Folkeskolen (bilag 5A)
6. Kommunikation

Beslutning

Taget til efterretning med tilføjelse af orientering om særlige sommeraktiviteter.

Bilag

Bilag 1A - Procespil KL-Partnerskab for Tilsyn CEP

Bilag 3A - Status - Tværgående boligsociale indsatser

Bilag 5A - Ny Strategisk Drift - Forbedrede rammer for løfteevnen i Folkeskolen



Punkt 76: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-22-17

Beslutning

Formanden orienterede om besøg fra tyske studerende.
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